
 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

1 

 

Prot.ISMETT n. 001-507-INT/2018 del 22.02.2018 

 

Determina a contrarre per l’affidamento di un incarico professionale finalizzato alla 

predisposizione, al deposito ed alla gestione completa di un ricorso alla Commissione 

Tributaria Provinciale 
 

 

PREMESSO CHE 

 

 

- In data 15 gennaio 2018, mediante invito ad offrire recante protocollo ISMETT n. 001-1200-GEN/2018, 

ISMETT manifestava la sua volontà di affidare un incarico professionale diretto alla predisposizione, al 

deposito ed alla gestione completa di un ricorso alla Commissione Tributaria Provinciale per un 

importo a base d’asta di € 22.000,00 oltre I.V.A.; 
 

- Sono stati individuati i professionisti cui inviare le lettere di invito di cui sopra nel Prof. Avv. Roberto Pignatone 

e nella PwC T.L.S. Associazione professionale di Avvocati e Commercialisti, i quali venivano conseguentemente 

interpellati a mezzo PEC in data 15 gennaio 2018; 

 

- Il termine per la ricezione delle offerte economiche è scaduto alle ore 12:00 del giorno 1 febbraio 2018; 

 

- Entrambi i professionisti invitati hanno inviato le proprie offerte entro il termine di cui sopra e che, nello 

specifico: 

 

a. L’offerta del Prof. Avv. Roberto Pignatone, pervenuta a mezzo PEC recante prot. ISMETT n. 001-599-

PEC/2018 in data 29 gennaio 2018, è pari complessivamente ad € 13.000,00, comprensivi di C.P.A. e oltre 

I.V.A., così ripartiti: 

1. € 7.000,00, comprensivi di C.P.A. ed oltre IVA, a titolo di compenso; 

2. € 6.000,00, comprensivi di C.P.A. ed oltre IVA, a titolo di success fee (riconosciuto solo ed 

esclusivamente nell’eventualità in cui il ricorso presentato dall’Istituto fosse accolto nella sua 

interezza); 

oltre ad euro 1.500,00 per Contributo Unificato; 

 

b. L’offerta della PwC T.L.S. Associazione professionale di Avvocati e Commercialisti, pervenuta a mezzo PEC 

recante prot. ISMETT n. 001-719-PEC/2018 in data 1 febbraio 2018 alle ore 11:39, è pari complessivamente  

ad € 15.000,00 oltre I.V.A., così ripartiti: 

1. € 7.500,00 oltre IVA, a titolo di compenso; 

2. € 7.500,00 oltre IVA, a titolo di success fee (riconosciuto solo ed esclusivamente nell’eventualità in 

cui il ricorso presentato dall’Istituto fosse accolto nella sua interezza); 

 

- L’offerta del Prof. Avv. Roberto Pignatone risulta essere economicamente più conveniente rispetto a quella PwC 

T.L.S. Associazione professionale di Avvocati e Commercialisti; 

 

- Il Comitato Acquisti di ISMETT ha approvato l’affidamento di che trattasi nella seduta del mese di settembre 

2017; 

 

- E’ accertata la disponibilità finanziaria;  



 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

2 

 

Tutto quanto sopra premesso, ISMETT 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. di affidare al Prof. Avv. Roberto Pignatone, giusta offerta pervenuta a mezzo PEC recante prot. ISMETT n. 001-

599-PEC/2018 in data 29 gennaio 2018, l’incarico professionale in oggetto verso il corrispettivo complessivo di 

€ 13.000,00 comprensivi di C.P.A. e oltre IVA oltre ad euro 1.500,00 da corrispondere a titolo di 

Contributo Unificato; 

 

2. di  nominare a tal fine RUP della procedura in argomento il Direttore del Dipartimento Acquisti e Gestione 

Materiali, Dott.ssa Rosaria Cataldo, che procederà, secondo le norme di legge vigenti, a porre in essere tutti gli 

adempimenti necessari all’affidamento di che trattasi. 

 

 

Palermo, 22 febbraio 2018 

 

 

 

 

 

F.to Dott. Giuseppe Alongi  

Direttore Amministrazione e Finanza 


